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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til folke-

tingsbeslutning om etablering af en ungdomsdomstol for unge mellem 12 

og 17 år (B 19), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministe-

ren den 3. december 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter 

Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

folketingsbeslutning om etablering af en ungdomsdomstol for unge 

mellem 12 og 17 år (B 19): 

 

”Anerkender ministeren, at beslutningsforslaget ikke handler 

om sætte børn i fængsel, men at unge under 18 år tværtimod 

skal afsone på en institution sammen med andre unge menne-

sker, hvor den resocialiserende indsats også har høj prioritet?” 

 

Svar: 

 

1. Forslag til folketingsbeslutning B 19 om etablering af en ungdomsdom-

stol for unge mellem 12 og 17 år blev fremsat den 5. november 2014 af 

Karsten Lauritzen (V), Peter Skaarup (DF), Simon Emil Ammitzbøll (LA) 

og Tom Benhke (KF). 

 

Jeg finder det rigtigst at lade forslagsstillerne selv redegøre nærmere for, 

hvad beslutningsforslaget handler om. 

 

2. Jeg har imidlertid noteret mig, at følgende fremgår af pkt. 3 i bemærk-

ningerne til beslutningsforslaget: 

 

”Derfor foreslår forslagsstillerne, at der udformes en særlig 

retspleje, der skal regulere behandlingen af kriminalitet begået 

af unge mellem 12 og 17 år, herunder valg af straffesanktioner. 

Forslagsstillerne forestiller sig, at den nye ungdomsretspleje 

skal indeholde følgende ting: 

 

De foranstaltninger, som man allerede i dag i det almindelige 

domstolssystem kan idømme 15-17-årige, i form af f.eks. bø-

der, betingede domme, samfundstjeneste, ungdomssanktioner 

og ubetingede domme [understregning foretaget her].” 

 

Endvidere har jeg noteret mig, at følgende fremgår af pkt. 7 i bemærknin-

gerne til beslutningsforslaget:  

 

”Forslagsstillerne ønsker at sikre, at Danmark overholder sine 

internationale forpligtelser, herunder at ingen børn og unge 

under 18 år sættes i fængsel eller varetægtsfængsel sammen 

med voksne [understregning foretaget her].” 

 

Jeg har samtidig noteret mig, at flere af forslagsstillerne i forbindelse ved 

et samråd i Folketingets Retsudvalg den 6. november 2014 om den krimi-

nelle lavalder uddybende gav udtryk for, at man ikke ønsker, at børn og 

unge under 18 år skal i fængsel. 
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3. Jeg ser i øvrigt frem til 1. behandlingen af beslutningsforslaget, hvor 

forslagsstillerne selv vil få anledning til at redegøre for sammenhængen i 

forslaget. 


